
 

 

 

 

Agjenda 

Mbledhja plenare e 109-të e EDPB- së 

7-8 Tetor 2025 

7 Tetor 2025  

Bruksel 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, informacion i dhënë nga Kryesuesi 

I.1. Hyrje 

I.2. Minutat e takimit të 108-të të EDPB 

I.3. Draft-agjenda e mbledhjes së 109-të të European Data Protection Board 

I.4. Pikë informacioni mbi Global Privacy Assembly të vitit 2025. 

 

 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 

A.1. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projektvendimin e Autoritetit Francez për 

Mbrojtjen e të Dhënave lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Kontrolluesin (BCR-

C) të Tessi. 

 

 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimi 

B.1.1. Udhëzimet e përbashkëta të European Commission dhe European Data Protection Board mbi 

ndërveprimin midis Aktit për Tregjet Dixhitale (DMA) dhe GDPR-së. 

B.1.2. Përzgjedhja e temave për Kornizën e Koordinuar të Zbatimit (CEF) 2026. 

B.1.3. Kërkesë për mandat lidhur me hartimin e një modeli për marrëveshjet e bashkëpunimit 

ndërrregullator. 

B.1.4. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi vendimin e Autoritetit Polak për Mbrojtjen e të 

Dhënave lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Kontrolluesin (BCR-C) dhe 

Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Përpunuesin (BCR-P) të Box. 

 

 

 



 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim  

B.2.1. Diskutim mbi udhëzimet e draftit për “pëlqe ose paguaj” 

B.2.2. Diskutim mbi strategjitë e zbatimit 

 

 

 

 

 

 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim  

B.2. Pikat e rendit të ditës për 

diskutim 

B.2.3. EDPB angazhimi i palëve të 

interesit 
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Bruksel

 

C. Çështje organizative 

C.2. Modeli për kërkesat e mandateve 

C.3. Emërimi i koordinatorit për nëngrupin e ekspertëve për transferet ndërkombëtare 

C.4. Emërimi i koordinatorit për nëngrupin e ekspertëve për zbatimin në bazë të përkohshme 

C.5. Emërimi i përfaqësuesit të European Data Protection Board në grupin e ekspertëve të European 

Commission për një udhërrëfyes teknologjik mbi enkriptimin 

C.6. Emërimi i lidhjes (liaison) midis International Organization for Standardization dhe EDPB-së 

 

D. Pika për informacion 

D.2. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB-së 

D.2.1. Përditësim semestral mbi punën e Komitetit të Mbikëqyrjes së Koordinuar (CSC) 

D.2.2. Projekt i Support Pool of Experts (SPE): “Video-tutorial mbi mjetin e auditimit të faqes së 

EDPB-së” 

D.2.3. Projekt i SPE: “Euroja dixhitale dhe modaliteti i saj offline i bazuar në token” 

D.2.4. Përditësim mbi gjendjen e ushtrimit të hartëzimit 

D.3. Çështje të tjera 
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